e assim distribuídos entre as sócias: 

• 
a) A sócia MARIA HELCIENE DE MENEZES LIZZARDI subscreve 3.000(três mil ) quotas 

no valor de R$ 1,00 (Um real) cada uma totalizando R$ 3.000,00 (três mil reais). 
b) A sócia MARIA DO CARMO CHAVES DE SOUZA, subscreve 27.000 (Vinte e sete mil) 

quotas no valor de R$ 1,00 (Um real) cada uma totalizando R$ 27.000,00 (Vinte e sete 
mil reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA: 
O objeto social da empresa será de COMÉRCIO E PREPARAÇÃO DE MASSA DE 
CONCRETO E ARGAMASSA PARA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CINZA POZOLÂNICA, ALUGUEL DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR E PRESTAÇÃO DE

[...]

sob o NIRE 41206337969, RESOLVEM modificar e consolidar seu Contrato 
Social conforme cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA; 
A sócia MARIA DO CARMO CHAVES DE SOUZA, já qualificada anteriormente , que 
possui inteiramente integralizado o capital de 27.000 (Vinte e sete mil) quotas, no valor 
nominal de R$ 1,00 (Um real). totalizando R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais), retira-se da 
sociedade, transferindo suas quotas, pelo valor nominal, como segue: 
À sócia ingressante EMILENE SANTOS JARDIM, brasileira, solteira, maior, nascida em 04 
de outubro de 1.983, Comerciante, natural da cidade Londrina - Pr, portadora da Cédula de

[...]

à Rua Francisco Lucas Lopes, n.º 184, 
Jardim Maria Cecilia, CEP 86085-500, 300 (Trezentas} quotas, no valor unitário de R$ 1,00 
(Um real), totalizando R$ 300,00 (Trezentos reais);À sócia remanescente MARIA 
HELCIENE DE MENEZES LIZZARDI, já qualificado anteriormente 26.700 (Vinte e seis mil 
setecentas) quotas, no valor unitário de R$ 1,00 (Um real), totalizando R$ 26.700,00 (Vinte e 
seis mil e setecentos reais). ... 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
Com a mudança do quadro societário o capital social que é de R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais), dividido em 30.000 (Trinta mil ) cotas no valor unitário de R$ 1,00 (Um real), fica 
assim distribuídos entre as sócias: 
A sócia MARIA HELCIENE DE MENEZES LIZZARDI subscreve 29.700 (Vinte e nove mil e 
setecentas) quotas no valor de R$ 1,00 (Um real) cada uma totalizando R$ 29. 700,00 (Vinte 
e nove mil e setecentos reais). 
A sócia EMILENE SANTOS JARDIM, subscreve 300 (Trezentas ) quotas no valor de R$ 
1,00 (Um real) cada uma totalizando R$ 300,00 (Trezentos reais)

[...]

O capital social da empresa será de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), dividido em 30.000 
(Trinta mil) cotas no valor unitário de R$ 1,00 (Um real), integralizadas em dinheiro, através 
de moeda corrente do país, neste ato, e assim distribuídos entre as sócias: 

a) A sócia MARIA HELCIENE DE MENEZES LIZZARDI subscreve 29.700 (Vinte e 
nove mil e setecentas) quotas no valor de R$ 1,00 (Um real) cada uma totalizando 
R$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais). 

b) A sócia EMILENE SANTOS JARDIM, subscreve 300 (Trezentas ) quotas no valor de 
R$ 1,00 (Um real) cada uma totalizando R$ 300,00 (Trezentos reais) 

PARÁGRAFO ÚNICO: As quotas de participação de cada sócia são totalmente 
integralizadas em moeda corrente do país.